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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N¢ 53/2024
ADQUISICION DE CONTADORES DE BILLETES CON DETECTOR DE BILLETES FALSOS
ID N2443114

Asuncién, 15 de noviembre de 2024
En atencién a lo establecido en el Art. 37.- Licitacion de Menor Cuantia, inc. b) “Cuando la
autoridad competente de la convocante no conforme un Comité de Evaluacion, la Unidad Operativa
de Contrataciones podrd realizar la evaluacién de ofertas y recomendar la adjudicacién...” de la Ley
N° 7021/22, elevamos a la Maxima Autoridad de la Institucién el Informe resultante del analisis
de las ofertas presentadas en el marco del llamado de referencia, realizado por la UOC
conjuntamente con la Divisién de Tesoreria de la Gerencia Financiera.

El sistema de adjudicacion es por la Totalidad.

Una vez verificadas las ofertas y en conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases. y
Condiciones, asi como las normativas vigentes, pasamos a expresar cuanto sigue:

1. Acta de apertura de ofertas:

Conforme se desprende del Acta de fecha 6 de noviembre de 2024 (ANEXO 1), se ha procedido a
la apertura de las siguientes ofertas:

Ne OFERENTE ftem " Zﬁiﬁ.z&tﬁo)
1 | Oscar Alcides Coronel Mendoza 1 6.900.000
2 | Sispar E.A.S. Unipersonal 1 8.520.000
3 | Francisco Sabino Rotela Lépez 1 8.640.000

1.1. Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas:

Se ha procedido al andlisis de las objeciones formuladas por los participantes en el acto de
apertura de ofertas:

VERIFICACION / ANALISIS DE

OBSERVADOR OBSERVACION A LA OFERTA LA UNIDAD EVALUADORA

Ninguno. Ninguna.

7

2. Verificacion del cumplimiento de los requisitos de CARACTER SUSTANCIAL:

i /

Posteriormente, se ha procedido a la verificaciéon del cumplimiento de cada oferta respeéto;a las

documentaciones basicas de caracter sustancial (ANEXO 2), de conformidad a lo establecid0 en el
i

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
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Pliego de Bases y Condiciones y las disposiciones que rigen a las Compras Publicas, observandose
lo siguiente:

DOCUMENTO
Formulario de Oferta Garantia de Documentos que acrediten
OFERENTE (Incluye Lista de mantenimiento | laidentidad del oferente,
Precios) de oferta la existencia legal y la
representacion suficiente
del firmante de la oferta
Oscar Alcides Coronel COMPLE CUMPLE CUMPLE
Mendoza
Sispar BAS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Unipersonal
Fr’anc1sco Sabino Rotela CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Léopez

2.1. Analisis del - Art. 21 de la Ley N° 7021/22, de no hallarse comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar.

Verificado el SINARH (ANEXO 2) y el Registro de Sanciones de la DNCP, ninguna persona
mencionada en los Formularios de Declaracién de Personas de las tres firmas oferentes, cuentan
con registros de inhabilitacién en las mencionadas bases de datos. Asimismo, se verificé que se
encuentran al dia con el fisco y la seguridad social (ANEXO 2).

3. Tabla comparativa de precios de las ofertas ajustadas por errores aritméticos:

Se ha procedido a la verificacién de las Listas de Precios presentadas por las firmas oferentes,
resultando que ninguna presenta errores aritméticos (ANEXO 3).

3.1. Comparacién de Precios - Verificacién de los precios ofertados por las firmas
participantes, ordenado de menor a mayor:

; j iacion con
Precio Total Porcentaje de variacién co

Oferente relacion al Costo Estimado:
Moneda: Guaranies C.E.: Gs. 8.658.000
1° Oscar Alcides Coronel 6.900.000 -20,30%
Mendoza
2° | Sispar E.A.S. Unipersonal 8.520.000 -1,59%
30 Fr/anc1sc0 Sabino Rotela 8.640.000 021%
Lopez AN
3.2. Margen de preferencia: \

Todas la ofertas presentadas son de procedencia extranjera, verificado el portal del MIC. rhpoco

se registran certificado alguno, por lo que no corresponde la aplicacién del margen de preferencia
nacional.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraquay v al
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3.3. Anadlisis de los precios ofertados:

Todos los precios se encuentran dentro del rango establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
(15% por encima y 25% por debajo) en relacion con el costo estimado, por lo tanto no fue
requerido el desglose de los precios ofertados. :

4. Verificacion de las ofertas respecto a los demas requisitos establecidos en el PBC:

Se ha procedido al anélisis de la oferta ubicada en primer lugar en precio, a los efectos de verificar
su cumplimiento respecto a los demas requisitos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones
referentes a: (i) Capacidad Legal; ii) Experiencia; (iii) Capacidad Financiera (No aplica); (1v)
Capacidad Técnica y Especificaciones Técnicas.

4.1. Verificacion de los demds documentos legales requeridos en el PBC:

Realizada la verificacién de los demés documentos legales del llamado (documentos formales no
analizados en el Numeral 2), constatandose lo siguiente:

En la “Planilla de Verificacién de Documentos” (ANEXO 2), se indica que el oferente Oscar
Alcides Coronel Mendoza ha dado cumplimiento a la presentacién en tiempo y forma de los

documentos legales requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones.

4.2. Verificacion de la Experiencia:

De conformidad a lo establecido en los Criterios de Evaluacién, se ha procedido a analizar la
experiencia (ANEXO 4), constatandose el siguiente analisis:

4.2.1. Experiencia:

Documento Documento Oferente:
Requisito Exigido en el PBC Documento Requerido Presentado con Presentado Oscar Alcides
la Oferta mediante consulta | Coronel Mendoza
El Oferente debera contar
con antecedentes en la
provision de bienes objeto de
la presente contratacion,
realizadas para la ANDE,
Entes Publicos y/o Privados,
acreditadas mediante Confrato
Certificados expedidos por
. (15/01/23) y
clientes, Contratos R ;
- . Fotocopia Simple de Certificado
finiquitados y/o Facturaciones )
) . Facturaciones, Contratos (25/01/23) de Cumple,
expedidas, de cualquiera de o : Y
o - Pablicos o Privados y/o cumplimiento superando el
los ultimos tres (3) afios I S IS y
(2021, 2022 y 2023), 0 que Recepciones finales que otorgado por la 100% de lo
' Y £0e9).04 avalen la experiencia firma META” requerido.
en sumatoria totalicen el :
. : 5 requerida. S.R.L, porel
cincuenta por ciento (50%) de
monto de Gs.
lo ofertado en este
o o 7.545.000 f
procedimiento licitatorio. \ \
En caso de tratarse de un
Consorcio, se considerara la
sumatoria del lider (60%) y el
socio (40%) de los requisitos
establecidos en el punto
Experiencia.

\
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4.2.2. Capacidad Técnicay Verificacién de cumplimiento de Especificaciones Técnicas:

Requisito: Los bienes ofertados deberdn satisfacer los requerimientos indicados en las
Especificaciones Técnica y los demas documentos técnicos requeridos, para determinar si la
oferta cumple con los requisitos técnicos indicados en los documentos de esta licitacién.

Documento: El documento deber ser completado con los datos técnicos y valores en ella
solicitadas.

Verificacién: Se solicité a la Division de Tesoreria la verificacién de los datos técnicos
proporcionados por el oferente con su oferta. El informe de la mencionada unidad indica que el
producto ofertado por Oscar Alcides Coronel Mendoza cumple con los requisitos indicados en las
Especificaciones Técnicas (ANEXO 6).

4.3. Verificacion de la Capacidad Financiera: No Aplica.

4.4. Documentos de aclaraciones requeridas: No fue realizada solicitud de documentos ni
aclaraciones al oferente.

5. Recomendacion:

Por tanto, y atendiendo a lo establecido en el Art. 55 de la Ley N° 7021/22, se recomienda la
ADJUDICACION de la Licitacién de Menor Cuantia Nacional N° 53/2024 “Adquisicion de
Contadores de Billetes con Detector de Billetes Falsos”, ID 443114, en virtud a las consideraciones
expuestas en el exordio del presente informe, segin el siguiente detalle:

A: Oscar Alcides Coronel Mendoza - RUC 4347621-0

Precio Precio Total
23 i " itari
eEa Descripcién Marca/. Umda-d e Cantidad yultaslg G (IvA
= Procedencia Medida G(IvVA ; ;
: ; incluido).
incluido)
Contador de Billetes con . . / /
1 Deteccién de Billetes Falsos Quanta/ China ~ Unidad 6 1.150.000 6.900.000
Monto total ¢ IVA incluido| 6.900.000
Atentamente,

Ad

AN
1ana R. Ortiz B, —

Directora dp Con ratacWﬁh’fiéas
DCP - UOC - ANDE

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay v al
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ANEXOS

ANEXO 1
Acta de Apertura de Ofertas.

ANEXO 2

* Planilla de Verificacion de Documentos Legales.
* Informe del SINARH.

ANEXO 3
Tabla Comparativa de Precios.

ANEXO 4
Planilla de Experiencia.

ANEXO 5
Documentos de aclaraciones requeridas a los Oferentes. NO APLICA.

ANEXO 6

Planilla de Verificacién Capacidad Técnica y Cumplimiento de Especificaciones Técnicas.
Muestras. NO APLICA

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay vy al
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ANEXO 1
Acta de Apertura de Ofertas.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al
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ACTADE APERTURA

. . l1.Datos del Acta:

' ID 443114

 NOMBRE DE LA :
TR MCN N° 53/2024 - Adquisicion de Contadores de Billetes con Detector de Billetes Falsos
. LICITACION : quisteion

) ]ég;?gg F Administracién Nacional de Electricidad / Uoc Ande

B 11:30

| FECHA DE APERTURA | S3"“™™ | HORA APERTURA | 1030 | HORAFIN

_ i bk 2024
i PROCEDIM[ENTO DE ; Menor cuantia nacional
. CONTRATACION

'LUGAR'..DAE‘ APERTURA | A trevés del SICP

' NOMBRE Y USUARIO
! DEL, FUNCIONARIO
 ENCARGADO DE

_ REALIZARLA d : Gustavo Garay
| APERTURADE

' OFERTAS A TRAVES

' DELSICP

- NOMBRES Y USUARIOS
. DELOS o

| FUNCIONARIOS QU

| PARTICIP. AN DEL Lic. Gloria Agiiero Martinez
| ACTO A TRAVES DEL
| SICP ' v

2. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el PBC

En virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejandose expresa constancia de las siguientes ofertas
abiertas en el presente acto:

1 4347621-0 Oscar Alcides Coronel Mendoza oscarcoronel621@gmail.com
2 80117073-7 Sispar E.A.S. Unipersonal contacto@sispar.com.py
3 787858-3 FRANCISCO SABINO ROTELA LOPEZ franci_rotela@hotmail.com

3. Verificacién cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la verificacién del contenido de las mismas. Resulta
importante destacar que, de conformidad a lo establecido en el Art. 50° de la Ley N° 7021/22 y los ART. 51, 52 y 53 DEL
DECRETO 9823/23, ka verificagion realizada en este acto es de cardcter preliminar y meramente cuantitativa,

correspondiendo al Comité de Evaluacién de Ofertas realizar el analisis respecto al contenido de los mismos y su
P P!




cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacién. La verificacién cuantitativa de los documentos
presentados es detallada a continuacion:

Formulario de | Documento que acredita | e
Declaracién

Oferentes QRM la ldenhdafi Y Jurada del Garantia de Mantenimiento de Oferta
debidamente representacion del Articulo 40
Firmado firmante de )a oferta e
Moneda de la oferta: Guaranies
Oscar Alcides s ST st Monto total de la oferta: 6.900.000
Coronel Mendoza
Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
Moneda de la oferta: Guaranies
SISPM EAS. SI SI SI Monto total de la oferta: 8.520.000
Unipersonal
Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
1 ferta: i
F CISCO Moneda de la oferta: Guaranies
SABINO SI SI SI Monto total de la oferta: 8.640.000
ROTELA LOPEZ Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
Oferentes ! Constancia del SIPE N° Muestras Inscripto
Oscar Alcides Coronel Mendoza NO Registro Proveedor
Sispar E.A.S. Unipersonal NO Registro Proveedor
FRANCISCO SABINO ROTELA LOPEZ NO is veedor

Observaciones de oferentes

No hubo observaciones de oferentes.

4. Constancia de las observaciones realizadas por la convocante:

No hubo observaciones de terceros.

Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley N° 7021/22 y sus disposiciones reglamentarias
para la realizacién del presente acto, se da lectura al contenido de la presente Acta, con lo cual se da por terminado el Acto de
Apertura de Sobres, siendo las 11:30 horas, constatandose la participacién de los oferentes y terceros interesados segiin
registros del SICP y firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el presente instrumento.

A
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ANEXO 2
= Planilla de Verificacién de Documentos Legales.
" Informe del SINARH.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al
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ANEXO 2 - PLANILLA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS

ID de Licitacion: 443114

Modalidad: Licitacién de Menor Cuantia Nacional

Nombre de la Licitacién: MC N° 53/2024 ADQUISICION DE CONTADORES DE BILLETES CON DETECTOR DE BILLETES FALSOS

PBC

OSCAR ALCIDES CORONEL M.

Requisitos documentales para evaluacién de las condiciones de participacién.

1. Formulario de la oferta (*)

CUMPLE

2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el
SICP.

CUMPLE

3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

CUMPLE (a)

4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)

NO APLICA

5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

CUMPLE

6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.

{**)

CUMPLE |

7. Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario
estandar - Seccion Formularios (**)

CUMPLE

8. Documentos legales .Oferentes.
8.1. Personas Fisicas.

a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de |a oferta. (*)

CUMPLE

b. Constancia de inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*)

CUMPLE

¢. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacién, debera acompafiar
una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los
actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de
Poderes. (*)

NO APLICA

8.2. Personas Juridicas.

a. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Publica de Constitucidn y protocolizacién de los Estatutos
Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccidn Personas Juridicas de la
Direccién de Registros Publicos. (*)

NO APLICA

b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*)

NO APLICA

c. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados
de la sociedad. (*)

NO APLICA

d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de |a
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder

de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante,
tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas.

(*)

suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro

NO APLICA

8.3. Oferentes en Consorcio.

Paraguay deberd presentar los documentos requeridos para Oferentes Individuales
especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del
consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas Juridicas. (*)

a. Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la Republica del

NO APLICA

foh & L'ﬂ"l“a
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ANEXO 2 - PLANILLA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS

ID de Licitacion: 443114
Modalidad: Licitacién de Menor Cuantia Nacional

Nombre de la Licitacién: MC N°53/2024 ADQUISICION DE CONTADORES DE BILLETES CON DETECTOR DE BILLETES FALSOS

PBC OSCAR ALCIDES CORONEL M.

b. Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de intencién de constituir
el consorcio por escritura publica en caso de resultar adjudicados y antes de la firma del

, , ° , j NO APLICA
contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencién y de los consorcios seran
determinadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)
c. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del
acuerdo de intencién de consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*):
i. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro del consorcio
P oy P 3 NO APLICA

(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o

ii. Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la

representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso de NO APLICA
las sociedades anénimas.

d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la

oferta para comprometer al consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio. Estos NO APLICA-
documentos pueden consistir en (*):

i. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por la Empresa Lider del consorcio NO APLICA
{no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o

ii. Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la representacién del

firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades NO APLICA
anonimas.

Obs:
(*) documentos sustanciales

(**) deberdn estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.

(a) Presenta Certificado de No estar Inscripto en IPS.

‘)'\recm\"\l i
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ANDE
[ ]

Corresponde a la Licitacién de Menor Cuantia N° 53/2024 “Adquisicién de Contadores de Billetes”

A: Jaime Miiio

En atencion a lo solicitado en los documentos de referencia y conforme a consulta realizada
en el Sistema Integrado de Administracién de Recursos Humanos (SINARH) del Ministerio de

Hacienda, se informa que no se encontraron datos para las personas citadas en el presente
documento.

Atentamente, .\

—

Lic. Veronica L. Villalba Rolpn”
Dpto. de Gestion del Persona

DRH/DGP1
/sl
12/11/2024

MISION DE LA ANDE:
Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad
socioambiental, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su poblacién.




FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS

FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS

ID No.: 443114
A: Administracién Nacional de Electricidad (ANDE)

En nombre y representacién del titular de la cuenta del Registro de Proveedores del Estado,
conociendo y aceptando lo dispuesto por la Ley 7021/22, el Decreto Reglamentario N°
9823/23 y las resoluciones reglamentarias dictadas por la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas, a través de la carga del presente documento en el Registro de
Proveedores del Estado, declaro bajo fe de juramento que:

1. El titular ni sus miembros, conforme el tipo de vinculacién citada més abajo, no se
encuentran comprendidos en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y
contratar establecidas en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

2.Certifico que la informacién proveida en el listado, corresponde a los datos actualizados y
vigentes, los cuales condicen con exactitud con la documentacién obrante en mi poder y la
declarada ante los registros publicos oficiales respectivos. Confirmo que toda la
documentacién que acredita el tipo de vinculacién aqui declarado obra en el Registro de
Personas y estructuras juridicas y beneficiarios finales de la Abogacia del Tesoro y en el
Registro de Proveedores del Estado.

3.Me comprometo a actualizar y comunicar, en tiempo y forma, en caso que hubiere
modificacién de los datos aqui consignados o de los sujetos citados, comprometiéndome a la
presentacion del formulario de declaracién de personas actualizado en el Registro de
Proveedores del Estado.

4.Consiento €l empleo de la informacién proporcionada conforme lo indican las
disposiciones normativas vigentes, en cualquier etapa del procedimiento de contratacion y

en el marco de los procedimientos llevados adelante por la DNCP, por lo que asumo
responsabilidad plena por todo lo declarado.

5.Asumo todas las consecuencias legales que correspondan en caso de falsedad, inexactitud
u omisién de informacidn alguna en esta declaracion.

6.El listado presentado comprende de forma integra a los siguientes sujetos:

a) Las personas fisicas que tienen participacion en el capital social, en un porcentaje o valor
superior al indicado en el articulo 66 de la Resoluciéon DNCP 4400/23.

b) Los beneficiarios finales en los términos del articulo 3° inc. ¢) de la Ley 7021/22,

¢) Las personas fisicas propietarias de la empresa titular,



d) Las personas fisicas que ejercen cargos de direccién, de administracion o de fiscalizacién.

e) Las personas fisicas que han ejercido la representacién legal o como apoderados en
coordinacion con ¢l articulo 66 de la Resolucion DNCP 4400/23.

" TIPO DEDIRECCION DE CORREO
CIN NOMBRES APELLIDOS VINCULACION ELECTRONICO

4347621 OSCAR  CORONEL REPRESENTANTE oscarcoronel621@gmail.com
ALCIDES MENDOZA LEGAL

Observacion: ES OBLIGATORIO COMPLETAR TODOS LOS CAMPOS DEL CUADRO
DE LA DECLARACION JURADA. Completar la casilla de TIPO DE VINCULACION
indicando el cardcter de representante legal o miembro del érgano de Administracion
(aclarar cargo o denominacion correspondiente) o miembro del érgano de Direccién
(aclarar si fuera Director Presidente, Director Vicepresidente, Miembro del directorio,
Gerente u otro cargo/denominacion si lo hubiere), o miembro del érgano de fiscalizacion

(aclarar cargo o denominacion correspondiente), o de socio, o de propietario, o de
apoderados o de beneficiario final.

|
Firma: ‘}

’/ ( \\J
Aclaracion: O.Coronel

En calidad de:
Representante Legal




FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS
ID N2: 443114

A: Administracion Nacional de Electricidad (ANDE)

En nombre y representacion del titular de la cuenta del Registro de Proveedores del Estado, conociendo y aceptando lo dispuesto por fa Ley 7021/22, el Decreto
Reglamentario N° 9823/23 y las resoluciones reglamentarias dictadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Piblicas, a través de la carga del presente
documento en el Registro de Proveedores del Estado, declaro bajo fe de juramento que: ]
1. El titular ni sus miembros, conforme el tipo de vinculacién citada mas abajo, no se encuentran comprendidos en Ias prohibiciones y limitaciones para presentar
propuestas y contratar establecidas en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.
2.Certifico que la informacion proveida en el listado, corresponde a los datos actualizados y vigentes, los cuales condicen con exactitud con la documentaci6n obrante
en mi poder y la declarada ante los registros puiblicos oficiales respectivos. Confirmo que toda la documentacién que acredita el tipo de vinculacién aqui declarado
obra en el Registro de Personas y estructuras juridicas y beneficiarios finales de la Abogacfa del Tesoro y en el Registro de Proveedores del Estado.
3.Me comprometo a actualizar y comunicar, en tiempo y forma, en caso que hubiere modificacién de los datos aqul consignados o de los sujetos citados,

comprometiéndome a la presentacion del formulario de declaracién de personas actualizado en el Registro de Proveedores del Estado.
" 4.Consiento el empleo de la informacién proporcionada conforme lo indican las disposiciones normativas vigentes, en cualquier etapa del procedimiento de
contratacién y en el marco de los procedimientos lievados adelante por la DNCP, por lo que asumo responsabilidad plena por todo lo declarado.
™ " -umo todas las consecuencias legales que correspondan en caso de falsedad, inexactitud u omision de informacion alguna en esta declaracién.

istado presentado comprende de forma integra a los siguientes sujetos:

a Las personas fisicas que tienen participacion en el capital social, en un porcentaje o valor superior al indicado en el articulo 66 de la Resolucién DNCP 4400/23.
b) Los beneficiarios finales en los términos del articulo 3° inc. e} de la Ley 7021/22.
c) Las personas fisicas propietarias de la empresa titular.
d) Las personas fisicas que ejercen cargos de direccién, de administracién o de fiscalizacién.
e) Las personas fisicas que han ejercido la representacion legal o como apaderados en coordinacién con el articulo 66 de la Resolucién DNCP 4400/23
CIN® NOMBRES APELLIDOS TIPO DE VINCULACION DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO
1340708 Hebert Latourrette Campos Propietario licitaciones @sispar.com.py

Observacion: ES OBLIGATORIO COMPLETAR TODOS LOS CAMPOS DEL CUADRO DE LA DECLARA CION JURADA. Completar la casillo de TIPO DE VINCULACION indicando
el cardcter de representante legal o miembro del drgano de Administracidn (aclorar cargo o denominacion correspondiente) o miembro del érgano de Direccion
(aclarar si fuera Director Presfifente, Directar Vicepresidente, Miembro del directorio, Gerente u otro cargo/denominacion si lo hubiere), o miembro dei drgano de
fiscalizacion (aclarar cargo o orgh acidn coyrespondiente), o de socio, o de propietario, o de apoderados o de beneficiario final.

Firma: -



0521 203 680 - 0521 203 438

franc|_rotola@hotmall.com
c 4 N° 44 ¢/ Def os del Chaco
Coronol Oviedo - Parnguay
ERANCI ve fe
Emprendimientos
I FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS }

ID Nro.: 443,114
A: UOC ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD- ANDE

En nombre y representacion del titular de la cuenta del Registro de Proveedores del Estado, conociendo y
aceptando lo dispuesto por la Ley 7021/22, el Decreto Reglamentario N° 9823/23 vy las resoluciones
reglamentarias dictadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas, a través de la carga del presente
documento en el Registro de Proveedores del Estado, declaro bajo fe de juramento que:

1. Eltitular ni sus miembros, conforme el tipo de vinculacion citada mas abajo, no se encuentran
comprendidos en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar establecidas
en el articulo 21 de 3 Ley N° 7021/22.

2. Centifico que la informacion proveida en el listado, corresponde a los datos actualizados y vigentes, los
cuales condicen con exactitud con la documentacién obrante en mi poder y la declarada ante los
registros publicos oficiales respectivos. Confirmo que toda la documentacién que acredita el tipo de
vinculacién aqui declarado obra en el Registro de Personas y estructuras juridicas y beneficiarios finales
de la Abogacia del Tesoro y en el Registro de Proveedores del Estado.

3. Me comprometo a actualizar y comunicar, en tiempo y forma, en caso que hubiere modificacién de los
datos aquf consignados o de los sujetos citados, comprometiéndome a la presentacién del formulario
de declaracion de personas actualizado en el Registro de Proveedores del Estado.

4. Consiento el empleo de la informacion proporcionada conforme lo indican las disposiciones normativas
vigentes, en cualquier etapa del procedimiento de contratacién y en el marco de los procedimientos
llevados adelante por la DNCP, por lo que asumo responsabilidad plena por todo lo declarado.

5. Asumo todas las consecuencias legales que correspondan en caso de falsedad, inexactitud u omision
de informacion alguna en esta declaracidn.

6. Ellistado presentado comprende de forma integra a los siguientes sujetos:

a)  Las personas fisicas que tienen participacién en el capital social, en un porcentaje o valor superior
al indicado en el articulo 66 de la Resolucién DNCP 4400/23.

b)  Los beneficiarios finales en los términos del articulo 3° inc. e) de la Ley 7021/22.

c) Llas personas fisicas propietarias de la empresa titular.

d) Las personas fisicas que ejercen cargos de direccién, de administracién o de fiscalizacion.

e) Las personas fisicas que han ejercido la representacién legal o como apoderados en coordinacion
con el articulo 66 de la Resolucion DNCP 4400/23,

. TIPO DE DIRECCION DE CORREO
! cIn 7 NOMBRES | APELLIDOS | yincuracion ELECTRONICO
787.858 !FRANCISCO ROTELA LOPEZ|  PROPIETARIO | Franci rotela@hotmail.com
SABINO

Observacion: ES OBLIGATORIO COMPLETAR TODOS LOS CAMPOS DEL CUADRO DE LA DECLARACION JURADA.
Completar la casilla de TIPO DE VINCULACION indicando el caracter de representante legal o miembro del
organo de Administracion (aclarar cargo o denominacion correspondiente) o miembro gel drgang de Direccion

Firma:

En calidad de: PROPIETARIO — GERENTE

Muebles y Electrodomésticos en General / Productos Metaltrgicos, Industriales y para la Produccion /
Computadoras, Insumos Informdticos, Libreria y Oficina / Mamparas, Cielo Rasos, Divisorias, equipamientos

en General.



Informe de Evaluacion de Ofertas — Licitacion de Menor Cuantia Nacional N2 53/2024

ANEXO 3
Tabla Comparativa de Precios.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracion y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al
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Informe de Evaluacién de Ofertas — Licitacidon de Menor Cuantia Nacional N2 53/2024

ANEXO 4
Planilla de Experiencia.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al

hinmantme da ;es maladaalio



/1

TANY - O0Q1 - 404
SEAqRJ AN

g ZBIO

’ - )

N

\\\.‘
BHIE10S8) 8P UOISIAI
P L 8p uoIsialg

"oprenbal 0] ap %001
|o opuessdns ‘sjdwn)

000°G%S" 2 'SD 8p Ojuow |8 Jod
“TH'S VLI ewuly e) sod opebiojo ojusiwidwno

ap (£2/1.0/52) opeayia) A (£2/L0/51) 01enuo)

‘epuanbal

elouanadxs e) usjeae anb

sejeulj sau019daday o/A sopeald 0
5091|qNd SOJeu0Y) ‘SaUOIoeIN}oR
ap 9|dw)g eidooojo4

"elouaiadx3 ojund jo ua Sopios|qe}ss
so)isinbai soj ap (%04) 01905 |8 A (%09) Jop!| |3p BLOjEWNS
E| BJBIBPISUOD S ‘0I2JOSUOY) UN 9p 8SJEJel} 8p 0SeD U3

"0L0}eYI0)| Ojuaiwlpadoid

9)S3 Ud OpEUdJO 0] 3P (%0G) OjuaIo Jod BlUBNOUID

|o usljeyo} eLOjEWNS UB BNb 0 (€202 A ZZ0Z '120Z) Soue

(g) sa13 sownn so| ap elainbjend ap ‘sepipadxa SaUOIOBIN}OE
o/A sope}inbiuy sojesjuo) ‘sajualjo 1od sopipadxa sopedyue))
d)UBIpaW SEpe)IPaIOe ‘SOpeAlld 0/A S0911and SeuT ‘JANY el
eled sepezijeal ‘ugioejeIU0D Bjuasald e| ap 0}a[qo sauaiq ap,
uoIsiAoid Bl Ua SBJUBPSISJUB UOD JBJUoD BI8qep ajudIsj( |3

BZOpUs)\
[U0I07) SBPIo)Y B3SO

ROUEIITe)

B)|Nsu0o
d)ueIpSW OpEejUSSald
0jusWwINoo(

BUSJ0 B} U0D OpEJUSSald 0jUsWNI0(]

opuenbsy ojuswnaog

08d 19 us opibix3 oysinbay

Sos|e4 $219||1g 9P 1032913 UOD $3313||1g AP SIIOPEIUO) 3P UOISINDPY $Z0Z/ES N DT :UOIIBIIDI] B] Bp d4qWION

|[eUOIDEN BIIUBNY JOUIAl 9P UOIDB1I3IT :PEPIIEPOIAI

YIIEYY uoleidn sp ai

VION3IIH3IdX3 - ¥ OX3INV



Informe de Evaluacion de Ofertas — Licitacién de Menor Cuantia Nacional N2 53/2024

ANEXO 5
Documentos de aclaraciones requeridas a los Oferentes.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracion y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al

himnmantar da A mabhlaaiie



Informe de Evaluacién de Ofertas — Licitacién de Menor Cuantia Nacional N© 53/2024

ANEXO 6
Planilla de Verificacién Capacidad Técnica y Cumplimiento
de Especificaciones Técnicas.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con
responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracion y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al
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ANEXO 5 - CAPACIDAD TECNICA Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

ID de Licitacion: 443114

Modalidad: Licitacion de Menor Cuantia Nacional

Nombre de la Licitacién: LMC N° 53/2024 Adquisiciéon de Contadores de Billetes con Detector de
Billetes Falsos

Oscar Alcides Coronel

ITEM Espeficaciones Técnicas Requeridas Mendoza
1 Dimensiones del equipo: 320 mm x 270 mm x 200 mm CUMPLE
2 Peso aproximado 7,5 kg CUMPLE
3 Cuenta billetes de papel y polimeros CUMPLE
4 Velocidad Cuenta 1000 billetes por minuto CUMPLE
5 Soporte de tolva (entrada) para 300 billetes CUMPLE
6 Capacidad de apilado de 200 billetes CUMPLE
7 Pantalla LCD integrado y externo CUMPLE

Detector de billetes falsos por medio del sistema

8 ; iy CUMPLE
ultravioleta y magnético durante el conteo

Detector de billetes roto o adheridos durante el

9 CUMPLE
conteo

10 FunC|or’1e‘s de activado, deteccidn y reinicio en forma CUMPLE
automatica

11 Voltaje de 220v / 50 60 Hz CUMPLE

12 Conexidn de cable de fuente CUMPLE

13 Manija o soporte para traslado CUMPLE

14 Color: puede ser blanco, gris o negro CUMPLE

n N

~Ortiz B.
ciones Pablicas

C.P. Liligna &
A

~Mario Balbuena Reic Directora dg Chert?
Division de Tesorerfa DCP - §0C- ANDE
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